

● WIADOMOŚCI Z URZĘDU
Ambasador USA w urzędzie

Ambasador Stanów Zjednoczonych w Polsce- Mark Brzezinski oraz dowódca Bazy USA w Redzikowie – kpt. Michael Smith odwiedzili p. wójt.

| 10

● EDUKACJA
Wrzeście z przedszkolem

Od kilku miesięcy przy Szkole Podstawowej we Wrześciu trwa budowa przedszkola. Budynek powinien być gotowy z końcem maja 2023 r.

| 16

● STREFA IMPREZ
Dożynki powiatowo-gminne

Zbliża się święto plonów, które w tym roku na terenie gminy Słupsk będzie organizowane wspólnie z Powiatem Słupskim. Gwiazdą wieczoru będzie Sławomir.

| 19-20

NASZA GMINA



NASZE ŻYCIE

Bezpłatny Informator Gminy Słupsk

Nakład 6500 egz.

Nr 111, WRZESIEŃ 2022

Wszyscy mieszkańcy zostają w gminie Słupsk

str. 2-8



Drodzy Mieszkańcy Gminy Słupsk,

Dobiegła końca trwająca ponad 7 miesięcy walka o granice Gminy Słupsk.

Trwający od ponad pół roku proces zakończył się. Proces, który nigdy nie powinien się wydarzyć, a który niestety przyczynił się do powstania wielu konfliktów, nieporozumień pomiędzy mieszkańcami naszego regionu.

Bardzo dziękuję wszystkim mieszkańcom, sołtysom, stowarzyszeniom, proboszczom, przedsiębiorcom, radnym Gminy Słupsk oraz moim współpracownikom za aktywny udział, zaangażowanie i czas poświęcony na działania podejmowane na rzecz obrony granic.

Dziękuję również osobom, które nie są bezpośrednio związane z naszym samorządem, a wspierały nas w tym trudnym procesie.

Najważniejszy cel został osiągnięty. Wszyscy mieszkańcy - największa wartość naszego samorządu - zostają w Gminie Słupsk. Wszelkie podejmowane działania, protesty, marsze, przyniosły oczekiwany skutek. Ostatnie 7 miesięcy pokazało, że to właśnie ludzie są największą wartością naszej gminy, a zaangażowanie i determinacja w dążeniu do pozostania w swojej małej ojczyźnie okazały się ogromną siłą. Więzy społeczne tworzone od pokoleń i poczucie przynależności – to największy nasz atut.

Utrata terenu inwestycyjnego Płaszewko, jest niestety ogromnym ciosem dla budżetu Gminy Słupsk. Teren, który otrzymaliśmy jako rekompensata za lokalizację tarczy antyrakietowej, zostanie nam odebrany. Obecny kształt i wygląd tego obszaru to wiele lat wyrzeczeń i przemyślanej polityki inwestycyjnej.

Chciałabym stanowczo podkreślić, że z punktu widzenia naszego samorządu, obecne rozwiązanie to nie jest kompromis i za utracony teren Płaszewko, będę wnioskować o uzyskanie rekompensaty.

Niepokoją nas komentarze i zapowiedzi, ze strony Miasta Słupska, że to pierwszy krok, początek, a działania zmierzające do zwiększenia powierzchni Słupska będą kontynuowane.

Liczę na to, że obecny stan prawny zostanie uregulowany jeśli chodzi o zmianę granic gmin, o co apelują środowiska samorządowe oraz prawnicze i nigdy więcej nasz samorząd nie będzie musiał przechodzić podobnego procesu.

Jako Wójt jestem dumna z mieszkańców naszej gminy.



Z wyrazami szacunku
Wójt Gminy Słupsk
Barbara Dykier

WYWIAD

„Ponad 17 tysięcy ojców sukcesu”

Po ostatecznych decyzjach Rady Ministrów dotyczących zmiany granic administracyjnych między miastem, a gminą Słupsk rozmawialiśmy z Barbarą Dykier, Wójtą Gminy Słupsk. Opowiedziała nam jak wspomina te 7 miesięcy, w których broniła granic gminy jako wójt, ale także jako mieszkanka gminy.

Nasza Gmina Nasze Życie: Pani wójt, mija 7 miesiąc od rozpoczęcia procedury poszerzenia miasta kosztem gminy Słupsk. Poznaliśmy decyzję Rady Ministrów i w pewnym sensie chyba może być satysfakcjonująca – 100% mieszkańców zostaje w gminie. Teren inwestycyjny w Płaszewku to jednak obszar, którego merytoryczna obrona wydawała się najłatwiejsza. Piotr Müller określił tę decyzję jako „kompromis”. Czy w Pani odczuciu to rzeczywiście kompromis?

Barbara Dykier: Absolutnie nie. Kompromis zawierają dwie strony. Oczywiście przy kompromisie żadna ze stron nie jest zadowolona. Taki kompromis wspólnie z radnymi podjęliśmy proponując tereny niezurbanizowane, natomiast nasza oferta została odrzucona przez miasto więc żadnego kompromisu nie było. To jest decyzja Rady Ministrów, z którą można się zgadzać lub nie zgadzać. Mnie najbardziej zabolowało jednak to, że zabrano Płaszewko, czyli teren inwestycyjny, który gmina otrzymała w ramach rekompensaty za lokalizację tarczy w Redzikowie. Powtarzam - gmina, nie region, bo to gmina walczyła o tę rekompensatę za zablokowanie ponad 700 hektarów terenów, na których obecnie funkcjonuje baza w Redzikowie. Natomiast oczywiście bardzo się cieszę, że został uwzględniony protest i wola mieszkańców gminy Słupsk i wszyscy mieszkańcy pozostaną w gminie.

NGNŻ: Zdaje się, że gmina już wcześniej miała obliczone przychody generowane przez strefę inwestycyjną w Płaszewku? O ile rocznie wzbogaci swój budżet miasto Słupsk w przyszłym roku?

BD: Oczywiście. Teren inwestycyjny w Płaszewku to jest strategiczne miejsce dla budżetu gminy. To jest nasza baza podatkowa. My rocznie już dzisiaj tracimy 4 000 000 zł. Od 1 stycznia te pieniądze zasilą budżet miasta. Ale pomimo, że prawie 98% działek jest sprzedanych, wciąż trwa proces inwestycyjny, inwestorzy budują. To są przyszłe podatki, które nie wpłyną niestety do gminy tylko do miasta i docelowo to jest utrata ponad 7 000 000 zł z podatku od nieruchomości. Poza tym gmina w ciągu ostatnich lat przygotowując ten teren, zainwestowała w niego ponad 20 000 000 zł, więc liczę na to, że Rada Ministrów weźmie to pod uwagę. Mam nadzieję, że podejmując taką decyzję liczy się z tym, żeby gminie zrekompensować utracone już dochody i przyszłe dochody z tytułu podatku od nieruchomości, ale również zainwestowane wcześniej środki finansowe.

NGNŻ: Jeżeli jednak takiej rekompensaty gmina nie doczeka się ze strony rządu, czy utrata takich wpływów do budżetu spowoduje gwałtowne przyhamowanie realizacji inwestycji na terenie gminy w kolejnych latach?

BD: Oczywiście i żeby to zrozumieć nie trzeba być wielkim ekonomistą. Utrata tych środków finansowych właśnie z Płaszewka, utrata ponad 3 000 000 zł z tytułu podatków i opłat za wysypisko w Bierkowie to są ogromne środki, które co roku gmina przeznaczala na realizację inwestycji we wszystkich miejscowościach gminy Słupsk. Ja już przy okazji tych spotkań, które odbyłam z mieszkańcami uczciwie informowałam, że niestety to się odbije na zakresie realizowanych przez gminę inwestycji i niektóre inwestycje przy braku wsparcia ze strony rządu, będą musiały być przesunięte na kolejne lata.

NGNŻ: A może gmina ma w swoich zasobach tereny, na których mogłaby stworzyć od podstaw podobną do Płaszewka bazę podatkową?

BD: Tak, i jesteśmy już na to przygotowani. Mamy wybrany teren, który należy dzisiaj do Skarbu Państwa, konkretnie do Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa i będziemy występować do Rady Ministrów o przekazanie tych terenów. To jest obręb Redzikowo- Wieszyno, ponad 100 hektarów. Złożyliśmy już nawet wniosek do Polskiego Ładu o środki finansowe na uzbrojenie tego terenu. Natomiast, żeby gmina mogła inwestować i później czerpać z tego korzyści, ten teren musi być przekazany w zasoby komunalne gminy. Mam nadzieję, że nasz wniosek zostanie uwzględniony i za parę lat faktycznie zrekompensujemy straty z Płaszewka, czy też z Bierkowa.

NGNŻ: Zakładając w miarę szybkie przekazanie tych terenów w zasoby gminy, ile może trwać proces budowania od podstaw nowego terenu inwestycyjnego?

BD: Docelowo uzbrojenie całego terenu to jest okres 5-6 lat.

NGNŻ: Bierkowo, a przede wszystkim wysypisko śmieci – to jedyny teren, o który miasto walczyło aż trzykrotnie. Nie ma Pani może poczucia, że stąd też taka decyzja? Że może dla przysłowiowego „świętego spokoju” rząd zdecydował się na przesunięcie granic, tak by wysypisko znajdowało się już w Słupsku?

BD: My braliśmy to pod uwagę podejmując tę trudną decyzję zaproponowania terenów niezurbanizowanych i niezurbanizowanych. W tych proponowanych terenach było prawie 50 hektarów, które stanowi własność spółki miejskiej. Liczyliśmy się ze stratami, ale niestety oprócz wysypiska i gruntów rolnych, Rada Ministrów podjęła decyzję o rozszerzeniu przekazywanych terenów. To wzbudziło wielkie oburzenie wśród mieszkańców, dlatego że dzisiaj mamy już wyszczególnione działki w rozporządzeniu Rady Ministrów i widzimy, że są przypadki kiedy dom znajduje się na terenie administracyjnym gminy Słupsk, a przydomowy ogród jest na terenie miasta. Wystąpiliśmy więc do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, jak również do p. Müllera z prośbą o korektę tego rozporządzenia, żeby uporządkować tę sytuację. W granicach administracyjnych miasta znalazły się również działki Bierkowan należące do rodziny od pokoleń. Takie, gdzie mieszkając w starym domu, rodziny podjęły decyzję

o budowie nowego domu. Za chwilę chcą się wprowadzać, a okazuje się, że dom jest już na terenie administracyjnym miasta Słupska. Nie mamy jeszcze odpowiedzi, zobaczymy czy taka korekta będzie możliwa. Wydawało nam się, że propozycja przekazania tych terenów gdzie jest wysypisko śmieci, będzie przyjęta przez miasto i zaspokoi te potrzeby ambicjonalne i finansowe, a pozostałe tereny zostaną w gminie Słupsk. Okazało się, że jest inaczej.

NGNŻ: Czy tereny gminne w Bierkowie i Strzelinie, które decyzją rządu zostały przesunięte do Słupska to te same, które gmina proponowała miastu w prowadzonych negocjacjach?

BD: W 80% tak, to są te tereny które proponowaliśmy. Do tego doszło oczywiście Płaszewko, którego absolutnie oprócz mieszkańców broniliśmy jak niepodległości, bo wcieliśmy jakie konsekwencje finansowe dla gminy wiążą się z utratą tego terenu. Nasze propozycje rozszerzono o ok. 200 hektarów w obrębie geodezyjnym Bierkowo.

NGNŻ: Czy gmina miała już plany związane z terenami, które 1 stycznia mają być włączone do miasta?

BD: Tak, oczywiście. Wszystkie te tereny były objęte Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego. Łącznie do miasta wejdzie ponad 350 hektarów, które w miejscowych planach są przeznaczone pod działalność gospodarczą. Mam tu na myśli Bierkowo i Strzelino. Do tego oczywiście doszło Płaszewko.

NGNŻ: Z perspektywy budżetu gminy ta decyzja to ciągle duża strata, ale chyba możemy śmiało założyć, że kilkanaście tysięcy mieszkańców gminy od niedawna śpi spokojnie?

BD: Tak, to był trudny dla nas wszystkich czas i najważniejszy cel- ochronić największą wartość tej gminy, wartość która jest bezcenna. Ciągle powtarzam, że żadne pieniądze nie były w stanie przekonać nas do tego, żeby przekazać jakieś sołectwo. To jest wielka radość mieszkańców, a moja również, bo też jestem mieszkanką gminy, że wszyscy pozostajemy w gminie Słupsk. Za chwilę będziemy spotykać się m.in. na zebraniach sołeckich przy podziale funduszu sołeckiego i myślę, że szczególnie w tych sołectwach, które od początku były zagrożone, będziemy

się wspólnie cieszyć. A były już takie spotkania w Bierkowie i w Siemianicach. Tam widać tę autentyczną radość mieszkańców. Oni zresztą prawie każdego dnia przychodzą do mnie porozmawiać, powspominać tę naszą walkę o gminę i widać zadowolenie z tego, że jednak pozostają w swojej małej ojczyźnie.

NGNŻ: Na pewno te 7 minionych miesięcy upłynęły pod znakiem wyjątkowej pracy Pani i całego urzędu. Trzeba jednak przyznać, że bez determinacji mieszkańców chyba decyzja Rady Ministrów miałaby zupełnie inny wymiar. Czy ma Pani podobne odczucia?

BD: Powiedziałam to chyba na spotkaniu w Siemianicach, że ojciec sukcesu jest zawsze wielu, a porażka jest zwykle sierotą. Natomiast w tym wypadku mamy ponad 17 tysięcy ojców sukcesu, bo bez tego wsparcia mieszkańców i ich determinacji, tych wszystkich protestów, marszów, spotkań, my urzędnicy, ja jako wójt nie mielibyśmy tyle siły ale też nie mielibyśmy argumentów do tego, żeby walczyć o tę gminę. Wielkie podziękowanie należy się wszystkim mieszkańcom, ale też wszystkim instytucjom i stowarzyszeniom, które nas wspierały. Ogromne podziękowanie też dla proboszczów wszystkich parafii, którzy wspierali nas, nie tylko słowem, ale również wystosowali na piśmie swoje stanowisko do premiera. Więc jest to sukces naprawdę bardzo wielu ludzi. Na swojej drodze spotkaliśmy też wielu przyjaciół, którzy nie są związani z gminą Słupsk ale, którzy rozumieją co to są więzi społeczne, tożsamość i przywiązanie.

NGNŻ: Tych manifestacji, o których Pani wspomniała było całkiem sporo, odbyły się w różnych miejscach i przybierały różne formy. Czy da się wyróżnić którąś jako tę, która przekonała rządzących, że mieszkańcy gminy Słupsk powinni nadal zostać w swojej małej ojczyźnie?

BD: Myślę, że każda z nich była bardzo ważna w całym procesie. Nie tylko dla mnie, bo zawsze z bardzo dużą, pozytywną energią wracałam z tych spotkań, ale myślę, że dla samych mieszkańców również. Od początku próbowano wmówić mieszkańcom, że decyzja już zapadła, że szkoda wysiłku, szkoda protestować, że to decyzja polityczna, która już zapadła więc czekajcie tylko na rozporządzenie Rady Ministrów. Okazało się, że nie. My to głośno

mówiliśmy przy każdej okazji, że determinacja przyniesie pożądaną efekt i faktycznie ten cel został osiągnięty.

NGNŻ: Decyzje zmieniały się kilkakrotnie. Nawet kiedy ukazał się już projekt rozporządzenia mówiący o przejęciu Płaszewka, Bierkowa i Siemianic udało się go zmienić. Okres pomiędzy publikacją projektu, a finalną decyzją był owiany nutką tajemnicy. Co takiego wydarzyło się w tym czasie, co miało wpływ na ostateczny kształt rozporządzenia?

BD: Takim przełomowym momentem było nasze spotkanie na zespole ustrojowym, który pracuje przy komisji wspólnej rządu i samorządu. Z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji wypłynął jasny sygnał dla miasta, ale oczywiście też dla gminy: może spróbujcie jeszcze usiąść do stołu i faktycznie zawrzeć jakiś kompromis, tak żeby odbył się on z jak najmniejszą szkodą dla mieszkańców. Wtedy bardzo jasno wybrzmiało, że wola mieszkańców powinna być uszanowana. Do tego kompromisu nie doszło ale myślę, że dla tych osób, które zdecydowały o ostatecznym kształcie rozporządzenia jednak ten silny głos mieszkańców miał ogromne znaczenie.

NGNŻ: Te 7 miesięcy, które za nami, dało na pewno mnóstwo doświadczenia i nowej wiedzy w temacie zmian granic administracyjnych. Czy gmina będzie miała jakiś pomysł na uchronienie się przed podobnymi procesami w przyszłości? Miasto już zapowiada kolejne wnioski.

BD: I to jest chyba najbardziej niepokojące, że po całym procesie, gdzie powinniśmy spróbować odbudowywać nasze relacje, bo nie ukrywam, że to zaufanie zostało zachwiane, słyszymy na drugi dzień, że to nie koniec. Że za chwilę pojawią się nowe wnioski. Zastanawiam się komu bardzo zależy na „silnym regionie słupskim”, tak często powtarzanym w przestrzeni publicznej? Przecież dla dobra regionu słupskiego, czyli dla mieszkańców przede wszystkim, bo region to są mieszkańcy, to władze poszczególnych samorządów powinni usiąść do stołu i wypracować sobie model współpracy. Natomiast nie ma dzisiaj takich instrumentów prawnych, żebyśmy mogli ustrzec się czy zablokować kolejne wnioski. Jedyłą możliwością jest zmiana przepisów prawa w tym zakresie. My już poczyniliśmy pewne kroki, bo przy premierze

powstała komisja do spraw kodyfikacji prawa samorządowego. Wystąpiliśmy o włączenie nas do tego zespołu, mając doświadczenia tego roku, a również poprzednich lat. Ja jestem długoletnim samorządowcem i nie tylko w tej dziedzinie, ale również w innych mogłabym podpowiedzieć

wiele jeśli chodzi o zmianę przepisów, które funkcjonują w samorządzie. Mam nadzieję, że wszystkie związki samorządowe czyli Związek Gmin Wiejskich, Związek Miast Polskich, Związek Powiatów Polskich zrobią krok do przodu i zmienią przepisy prawa. Żeby nie tylko gmina

Słupsk, ale żadna gmina wiejska, bo przede wszystkim dotyczy to gmin wiejskich, nigdy nie musiały przechodzić tego, co my w ostatnich 7 miesiącach.

SPRAWY SPOŁECZNE

KALENDARIUM

Za nami 7 miesięcy batalii o utrzymanie obecnych granic gminy Słupsk. Finalnie granice zmienią kształt i gmina straci tereny na rzecz miasta Słupska 1 stycznia 2023 r., ale są to tereny nieurbanizowane i 100% mieszkańców pozostaje w gminie. Oplacało się walczyć, protestować, apelować. Zanim jednak ten cel został osiągnięty, wydarzyło się mnóstwo rzeczy. Poniżej przypominamy najważniejsze wydarzenia od momentu rozpoczęcia procesu przez miasto, aż do wydania decyzji przez Radę Ministrów.

- **29 grudnia 2021 r.** - Rada Miejska w Słupsku podejmuje uchwałę w sprawie przystąpienia do procedury zmiany granic administracyjnych Miasta Słupska, poprzez aneksję 7 sołectw Gminy Słupsk.
- **12 – 19 stycznia 2022 r.** - Spotkania z mieszkańcami tzw. zagrożonych sołectw.
- **Od 13 stycznia** – zbieranie podpisów pod protestem w różnych lokalizacjach gminy Słupsk.
- **7 lutego** – Marsz Przyjaźni w Obronie Gminy Słupsk ulicami miasta.
- **12 lutego – 20 marca** – Konsultacje społeczne na terenie gminy Słupsk.
- **16 lutego – 8 marca** – Konsultacje społeczne na terenie Powiatu Słupskiego
- **17 lutego** – Konferencja prasowa w Urzę-



dzie Gminy Słupsk, podczas której w obecności dziennikarzy obalono wszystkie mity przedstawiane przez miasto Słupsk. Wszystkie argumenty, a także wiele wycieżeń opublikowano na stronie www.slupskieafakty.pl.

- **18 lutego** – grupa mieszkańców gminy odwiedza biuro poselskie posła Müllera, przedstawiając swoje obawy w związku z planami miasta.
- **23 lutego** – mieszkańcy gminy nie zostają wpuszczeni na obrady Rady Miasta.
- **24 lutego** – protesty mieszkańców w formie czasowej blokady dróg we Włynkówku, Redzikowie, Siemianicach, Głobinie i Bierkowie.
- **24 marca** – publikacja wyników konsultacji społecznych z terenu gminy Słupsk.
- **28 marca** – Sesja Rady Gminy Słupsk, podczas której radni wydają negatywną opinię wniosku Rady Miasta o poszerzenie granic Słupska.
- **29 marca** – Sesja Rady Powiatu Słupskiego. Radni wydają negatywną opinię wniosku

Rady Miasta o poszerzenie granic Słupska.

• **29 marca** – mieszkańcy słupskiego osiedla Ryczewo składają wniosek do Rady Miasta Słupska o wyrażenie zgody na odłączenie Ryczewa i włączenie go w granice gminy Słupsk.

• **30 marca** – Sesja Rady Miasta. Radni pozytywnie opiniują swój własny wniosek i tym samym nie przerywają procesu poszerzenia granic administracyjnych miasta kosztem gminy Słupsk. Mieszkańcy gminy Słupsk licznie przybyli na sesję, nie zostali dopuszczeni do głosu. Mimo wcześniejszego oficjalnego wniosku, do głosu nie dopuszczono również Wójta Gminy Słupsk, Barbary Dykier.

• **23 kwietnia** – kolejny Marsz w Obronie Gminy Słupsk ulicami miasta.

• **4 maja** – Wojewoda Pomorski wydaje opinię wniosku poszerzenia granic miasta Słupska.

• **9 maja** – Wojewoda Pomorski udziela wywiadu Radiu Słupsk, w którym potwierdza swoje negatywne stanowisko w opublikowanej kilka dni wcześniej opinii. Miasto do tej pory

interpretowała opinię jako pozytywną.

• **11 maja** – Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej wydaje negatywną opinię wniosku dotyczącego przejścia przez miasto Słupsk terenów gminy Słupsk.

• **18 maja** – kilkuset mieszkańców gminy Słupsk protestuje w Warszawie przed budynkiem Kancelarii Premiera oraz przed Sejmem RP.

• **18 maja** - uczestnictwo mieszkańców Gminy Słupsk w programie Programie "Polski punkt widzenia", TV Trwam.

• **1 czerwca** - spotkanie ekipy programu "Po stronie prawdy" z mieszkańcami Gminy Słupsk w Łądowisku Kultury.

• **8 czerwca** – W programie „Po stronie prawdy” w TV Trwam opublikowano reportaż „Nie chcą do miasta”.

• **15 czerwca** – Konwent Wójtów i Burmistrzów Powiatu Słupskiego ponownie publikuje negatywne stanowisko w sprawie powiększenia granic miasta Słupska.

• **7 lipca** – Sprawa powiększania granic miasta kosztem terenów gminy zostaje tematem „Sprawy dla reportera” Krystyny Elżbiety Jaworowicz w TVP 1.

• **8 lipca** – publikacja projektu rozporządzenia, wg którego gmina Słupsk miałaby utracić teren inwestycyjny w Płaszewku oraz miejscowości Bierkowo i Siemianice na rzecz miasta

Słupska.

• **9 lipca** – podczas pielgrzymki na Jasną Górę, seniorzy gminy Słupsk spotkali się z o. Tadeuszem Rydzykiem, przedstawiając mu aktualną sytuację między miastem Słupsk, a gminą Słupsk i prosząc jednocześnie o modlitwę za pomyślne zakończenie sprawy dla mieszkańców gminy.

• **10 lipca** – festyny sołeckie pod hasłem „Zostaję w Gminie Słupsk” w Bierkowie i Siemianicach.

• **11 lipca** – Blokada wjazdu na wysypisko śmieci w Bierkowie, protest przy drodze w Siemianicach.

• **12 lipca** – Blokada drogi w Redzikowie.

• **13 lipca** – Spotkanie Zespołu do spraw Ustroju Samorządów, Obszarów Miejskich i Metropolitalnych, podczas którego ustalono mediacje między samorządami miasta i gminy.

• **18 lipca** - spotkanie negocjacyjne w Sopotcie, mediatorem w sprawie był pan Jacek Karnowski - Prezydent Miasta Sopot. Słupsk zrywa negocjacje.

• **19 lipca** – Posiedzenie Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu, na którym Komisja nie wydała opinii w sprawie zmiany granic miasta Słupska.

• **23 lipca** – Radni Gminy Słupsk biorą udział

w spotkaniu z premierem Mateuszem Morawieckim w Wejherowie. Przedstawiają premierowi swoje obiekcje względem projektu rozporządzenia zmieniającego granice administracyjne miasta Słupska. W spotkaniu uczestniczy również Rzecznik Rządu Piotr Müller.

• **25 lipca** – jeszcze przed publikacją rozporządzenia, Piotr Müller publikuje w mediach społecznościowych informację o decyzji, która zapadła w sprawie powiększenia miasta Słupska kosztem terenów gminy Słupsk.

W całym procesie zaangażowanych było wiele osób, odbyły się liczne spotkania, rozmowy. Jako ekspert w naszej sprawie wypowiedział się również Jerzy Stępień. Jest m.in. współtwórcą ustawy o samorządzie terytorialnym i byłym Prezesem Trybunału Konstytucyjnego. To niewątpliwie autorytet w tematyce samorządowej. W pełni zgadzamy się z wypowiedzią pana Profesora, który twierdzi iż:

„Najgorszą rzeczą jest wrywanie przez organizmy miejskie najlepszych kasków ze swojego otoczenia. W ten sposób rozbija się wspólnotę czyli działa się niekonstytucyjnie”.

Dla zainteresowanych polecamy zakładkę na stronie www.gminasłupsk.pl - **ZOSTAJĘ W GMINIE SŁUPSK**

SPRAWY SPOŁECZNE

Komentarz do zmiany granic

Rozpoczęty uchwałą Rady Miasta proces włączania w granice miasta terenów Gminy Słupsk zakończył się niewątpliwym sukcesem mieszkańców i władz gminy, które potrafiły znacznie ograniczyć zakusy „miejskich agresorów”. Przy okazji bardzo uaktywniły lokalną społeczność oraz zintegrowały ludzi we wspólnym działaniu i to jest efekt pozytywny. Efektem negatywnym jest utrata terenów o dużym znaczeniu gospodarczym, w które gmina zainwestowała znaczne środki z myślą o przyszłych dochodach (Płaszewko-strefa) i te przychody utraciła (ok.7-8 mln. zł. rocznie). Powyższe doty-

czy społeczności Gminy Słupsk.

Inaczej sytuacja przedstawia się gdy spojrzemy na całość sprawy i z szerszej perspektywy – mieszkańców powiatu i miasta. Inicjatywa władz Słupska (niektórzy twierdzą, że raczej zmowa kilku lokalnych polityków) przyniosła ogromne straty społeczne, wizerunkowe, kryzys zaufania do stabilności działania samorządu, skłócenie lokalnej społeczności, podziały także w ramach rodzin oraz agresję wylewającą się w mediach społecznościowych. To na pewno nie jest sukcesem inicjatorów akcji.

Bez wątplenia powyższe spowodowało

”

Komentuje pan **Andrzej Cyranowicz**
- Prezes ZGK Jezierzycy, wieloletni samorządowiec.

”

także nieufność do polityków i polityki w ogóle oraz dalszą polaryzację sceny politycznej. Na pewno jednak Ci, którzy liczyli na zysk polityczny już wiedzą, że się znacznie przeliczyli.

„Precedens” nie zamyka sprawy, a wręcz tworzy dalsze zagrożenia. Już słyszalne są hasła „teraz Kobylnica” czy „wróćmy do tematu”. Powoduje to sytuację napięcia i uniemożliwia stabilną gospodarkę w gminach. Powstaje pytanie czy opłaca się inwestować, a jeżeli tak to czy uciekać z inwestycjami na peryferyjne tereny gminy bo te bliżej miasta mogą znowu zabrać. Jak współpracować i rozwiązywać wspólne

problemy w ramach Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego, skoro może to być wykorzystane przeciwko partnerowi?

Czy tak musiało być? Czy można było inaczej?

Spróbujmy zidentyfikować problem. Władze miasta podnosiły, że „duszą się w swoich granicach”, nie mogą się rozwijać i inwestować. Był to raczej argument medialny. Prawdziwym problemem miasta było jego stale zmniejszająca się liczba mieszkańców i zapaść finansowa spowodowana fatalnym zarządzaniem w ostatnich latach. Symptomatyczne jest to, że nikt nie myślał o wypracowaniu skutecznej wizji rozwoju. Skupiano się wyłącznie na poszerzaniu terytorialnym i odebraniu wypracowanych dochodów sąsiada.

Mieszkańcy regionu oczekują jednak czegoś innego. Ważne jest żeby miasto stanowiło silne centrum lokalnego rozwoju i jest to interes wszystkich, ale nie może to odbywać się kosztem gmin. Dla lokalnej społeczności ważna jest poprawa infrastruktury komunikacyjnej, standardu usług komunalnych i ich ceny. To można osiągnąć poprzez wspólne działania, integrowanie działalności np. w dziedzinie komunikacji, usługach wodno-kanalizacyjnych, czy usuwaniu i zagospodarowaniu odpadów komunalnych, wtedy efekt skali pozwoli poprawić standard usług i zekonomiczować koszty. Nie ma konieczności zmieniania granic, aby wspólnie planować sieć dróg, wspólnie występować o środki zewnętrzne i wspólnie finansować inwestycje. Od dawna miasto i gminy (Kobylnica, Słupsk) tak rozwiązują problemy gospodarki wodno-ściekowej. Nie ma innej drogi jak wspólne rozwiązywanie problemów bez konieczności konfliktowania lokalnej społeczności. Nie będzie to łatwe po przejściach, ale jest konieczne.

Wydaje się także, że najwyższy czas uszczegółowić ustawowo zasady łączenia czy zmiany granic samorządów. Nie można dalej tkwić w sytuacji, w której politycy bardzo odlegli od lokalnych uwarunkowań podejmują arbitralne decyzje o losach dużych grup społecznych nie biorąc pod uwagę ich głosów. Referendum, w którym wypowiedają się mieszkańcy na tematy kluczowe dla samorządu powinno być głównym determinansem podejmowanych decyzji.

ZMIANA GRANIC

Czy można odebrać Gminie Słupsk rekompensatę za tarczę antyrakietową?

Teren inwestycyjny Płaszewko – Gmina Słupsk, to atrakcyjne grunty dla biznesu, które niemal w całości zostały już skomercjalizowane. Dziś działają tu firmy z całej Polski, w których zatrudnieni są mieszkańcy całego regionu słupskiego.

Tym bardziej nie ma i **nie będzie** zgody mieszkańców i władz gminy na przyłączenie tego terenu do miasta Słupsk.

Historia Płaszewka

W tym momencie warto przypomnieć historię tego obszaru wraz z działaniami gminnego samorządu, dzięki którym dawny poligon wojskowy o powierzchni 50 ha, stał się dobrze prosperującą strefą ekonomiczną, rozpoznawalną w kraju, laureatem prestiżowej nagrody gospodarczej Grunt na Medal w roku 2018, organizowanej przez Polską Agencję Inwestycji i Handlu.

Rekompensata za lokalizację tarczy antyrakietowej

Jeszcze w roku 2011 obszar ten porośnięty był drzewami, a w ziemi znajdowały się stare niewybuchy. Teren ten Gmina Słupsk uzyskała decyzją Rządu Rzeczypospolitej Polskiej od Skarbu Państwa, jako rekompensatę za lokalizację tarczy antyrakietowej w Redzikowie.

Lokalizacja tej instalacji (tarczy i bazy amerykańskiej), wprowadziła bardzo wiele ograniczeń inwestycyjnych, w tym wysokościowych jak i kubaturowych powyżej 6 tys.m3 dla nowych inwestycji. **Wyłączyła z miejscowego planu**

zagospodarowania przestrzennego Gminy Słupsk ok. 700 ha gruntów przeznaczonych pod usługi.

Dodatkowo przyszli inwestorzy zobowiązani są do uzyskania zgody na realizację inwestycji zarówno od strony polskiej jak i od strony armii amerykańskiej. Taki dokument jest obligatoryjnym przy uzyskiwaniu pozwolenia na budowę.

Wprowadzone ograniczenia spowodowały również, że inny teren **inwestycyjny w Redzikowie**, w tym ponad 100 ha objętych statusem Słupskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej stał się mniej atrakcyjny dla potencjalnych inwestorów. Przekazanie Gminie Słupsk 50 ha po poligonie w Płaszewku miało zrekompensować straty gospodarcze i finansowe.

Działania inwestycyjne Gminy Słupsk

Samorząd gminny w ciągu 5 ostatnich lat uzbroił ten teren i dzisiaj na 98 % terenu funkcjonują podmioty gospodarcze. Na uzbrojenie terenów w Płaszewku Gmina Słupsk uzyskała 50 % środków europejskich realizując 3 projekty unijne, pozostałe **50% wartości inwestycji to środki własne Gminy Słupski, uzyskane między innymi z podatków lokalnych**. Teren inwestycyjny Płaszewko oraz działania samorządu w kontekście współpracy z przedsiębiorcami potwierdzają sami zainteresowani, w tym Zarząd Spółki Indeka Logistic City:

„**Współpraca firmy INDEKA LOGISTIC CITY sp. z o.o. z Urzędem Gminy Słupsk w ramach uzyskania wszelkich zgód na moż-**



liwość budowy i otwarcia nowoczesnego centrum logistycznego, zlokalizowanego w Słupskiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej Podstrefa „Płaszewko” przebiega od samego początku bardzo dobrze. Począwszy od przygotowania terenów inwestycyjnych z kompleksową i w pełni wystarczającą infrastrukturą techniczną i komunikacyjną, po pomoc w uzyskiwaniu zgody od strony amerykańskiej (z uwagi na bazę wojskową i budowę tarczy antyrakietowej). Aktualnie jesteśmy na 3-im etapie rozwoju naszego centrum logistycznego. Współpraca z samorządem przebiega bez zastrzeżeń, dzięki czemu już wkrótce oddamy użytku kolejną część powierzchni magazynowych” – podkreślają przedstawiciele Zarządu spółki ILC.

Podobną opinię dotyczącą działań Gminy Słupsk w rozwój regionu wyraził Prezes Zarządu Pomorskiej Agencji Rozwoju Regionalnego SA.

„Przemyślana i skutecznie, przez lata, realizowana polityka rozwojowa Gminy Słupsk daje owoce w postaci wysokiej atrakcyjności inwestycyjnej obszaru oddziaływa-

nia Słupskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Dzięki zaangażowaniu Gminy i realizacji uzbrojenia technicznego w Płaszewku teren ten zyskał już wielu inwestorów i dał szansę na rozwój lokalnym przedsiębiorcom. Są to zarówno duże firmy, jak i te z sektora małych i średnich przedsiębiorstw. Warto podkreślić progospodarcze nastawienie Gminy, jej otwartość na dobre relacje z przedsiębiorcami oraz przyjazny klimat inwestycyjny i społeczny.” – podkreśla Prezes PARR.

Miasto Słupsk również pozyskało tereny po poligonie

Miasto Słupsk w ramach tej samej rekompensaty uzyskało teren po drugiej stronie obwodnicy – tereny po poligonie (ponad 100 ha) w bliskim sąsiedztwie gminnego terenu inwestycyjnego Płaszewko. Przez bardzo długi czas Miasto nie zrobiło nic, aby pojawili się tam inwestorzy. Brak uzbrojenia spowodował, że ponad 78 ha do dzisiaj jest niezagospodarowane i stanowi nadal własność miasta.

Wydaje się, że rozporządzenie to swego

rodzaju kara dla Gminy Słupsk za aktywne działania na rzecz rozwoju i realizowanie spójnej i przemyślanej polityki inwestycyjnej.

Rozporządzenie

Zgoda na włączenie terenów strefy ekonomicznej Płaszewko do Słupska przy braku ustawowych przesłanek zdaje się być podważeniem ustaleń zawartych pomiędzy Rządem RP, a Gminą Słupsk, na terenie której znajduje się jeden z najistotniejszych punktów na militarnej mapie Polski i Europy, tj. Amerykańska baza obrony przeciwrakietowej w Redzikowie wraz Batalionem Ochrony Bazy w Redzikowie.

Włączenie terenu inwestycyjnego Płaszewko, w który przez wiele lat Gmina Słupsk zainwestowała ogromne środki finansowe, prowadziła i nadal prowadzi zaplanowane działania inwestycyjne i promocyjne, terenu który dziś stanowi bazę podatkową dla gminnego samorządu to przemyślane posunięcie fiskalne tzw. „skok na kasę”. Niestety zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 25 lipca teren zostanie włączony w granice miasta Słupska.

STREFA IMPREZ

„Z ENERGĄ NA EKO-LEGO-RAJD”

22 czerwca 2022 roku w Szkole Podstawowej im. W. Witosa w Bierkowie odbyło się podsumowanie tegorocznego Projektu „Z ENERGĄ NA EKO-LEGO-RAJD”. W ramach projektu uczniowie pod opieką nauczyciela informatyki pana Piotra Ceranowskiego budowali pojazdy z klocków- Lego WeDo 2.0, programowali je oraz przystosowywali do funkcji obsługi kamery. Celem było fotografowanie i filmowanie owadów szkolnej „Kwietnej łąki” oraz transmisja z tych działań w Internecie.

Kolejna grupa uczniów, którą zajmowała się nauczycielka matematyki pani Daria Bugajska, poszerzała swoją wiedzę dotyczącą danych technicznych związanych z życiem i umiejętnościami pszczół- wizyta w pasiece, gromadzenie zdobytych informacji. Zdobyta wiedza była inspiracją do konkursu fotograficznego „Owady

w skali macro” oraz „Model owada”. Zdjęcia owadów powiększone do dużych formatów zawisły w szkolnej galerii, natomiast modele owadów wykonane z dowolnych materiałów zaskoczyły precyzją wykonania pokazując wielką kreatywność uczniów. Można je było podziwiać podczas podsumowania Projektu. Na tablicy umieszczone były ciekawostkami dotyczące pszczół.

Trzecią grupę uczniów pracujących na rzecz Projektu byli dziennikarze- fotoreporterzy, którymi opiekowała się nauczycielka języka angielskiego- pani Karolina Włoch- Czapiwska. Uczniowie towarzyszyli badaczom i konstruktorom- inżynierom podczas ich działań: filmowali, uwieczniali i przeprowadzali wywiady. Efektem pracy tej grupy jest też leksykon owadów zaobserwowanych przez uczniów naszej szkoły z opisami w języku polskim, angielskim oraz niemieckim. Podczas uroczystości podsumowującej młodzi artyści otrzymali nagrody za wykonane w konkursach fotografie i modele owadów. Obecny był pan dyrektor Krzysztof Plebanek, pani dyrektor Elżbieta Poniewierka, przedstawiciel Głosu Pomorza oraz oczywiście uczestnicy projektu- uczniowie. Projekt „Z ENERGĄ NA EKO-LEGO-RAJD” pozwolił na zakup tabletów oraz materiałów na wystawę fotograficzną i nagród dla zwycięzców konkursów.



WIADOMOŚCI Z URZĘDU

Jednostki OSP Gminy Słupsk z dofinansowaniem

20 lipca w Kielnie w gminie Szemud, odbyło się uroczyste wręczenie dotacji celowej z przeznaczeniem na doposażenie jednostek OSP z terenu powiatu słupskiego jako wsparcie Samorządu Województwa Pomorskiego.

W ramach dofinansowania do Gminy Słupsk trafi łączna kwota 18 300 zł. Z dofinansowania skorzystają Gminne Jednostki OSP Bukówka, OSP Krępa Słupska, OSP Kusowo, OSP Strzelinko, OSP Strzelino, OSP Swołowo, OSP Wiklino, OSP Gałęzinowo, OSP Jezierzycze, OSP Włynkowo. Dofinansowanie przeznaczone zostanie między

innymi na zakup aparatu oddechowego oraz umundurowania. W uroczystości udział wzięli Zastępca Wójta Gminy Słupsk Adam Jaśkiewicz, który przyjął symboliczny czek z rąk Wicemarszałka Józefa Sarnowskiego.



STREFA IMPREZ

Festiwal Twórczości Ludowej EtnoBaltica 2022 za nami

W tym roku już po raz czwarty, w Swołowie - stolicy krainy w kratę, odbył się Festiwal Twórczości Ludowej EtnoBaltica, wydarzenie kultywujące muzykę i tradycję ludową. To wyjątkowy i jedyny w swoim rodzaju festiwal na Pomorzu, którego organizatorem jest Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna Gminy Słupsk. Dzięki współpracy dwóch samorządów - Gminy Słupsk i Miasta Ustka - inauguracja festiwalu odbyła się 1 lipca na plaży w Ustce. W kolejnych dniach tj. 2 i 3 lipca festiwal odbył się w Swołowie. Oprócz koncertów zespołów folkowych prezentujących różne sposoby patrzenia na tradycję ludową, można było wziąć udział w warsztatach tańca tradycyjnego, śpiewu oraz zajęciach prowadzonych dla dzieci i rodziców w etno wiosce.



Festiwal otworzył coroczny tzw. bieg po owalnicy „Swołowska mila”. Jest to wydarzenie oddolne organizowane przez społeczników i miłośników Swołowa. Podczas Festiwalu EtnoBaltica zorganizowany był również jarmark rękodzieła, na którym gościliśmy rękodzielników z naszego regionu. Oprócz jarmarku, w strefie gastro uczestnicy Festiwalu mogli spróbować regionalnych potraw przygotowanych m.in. przez koła gospodyń wiejskich. Tegoroczna edycja przyciągnęła ponad 2500 uczestników wszystkich wydarzeń.

Festiwal Twórczości Ludowej EtnoBaltica dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Zorganizowano we współpracy z Narodowym Centrum Kultury. Wydarzenie objęte było patronatem honorowym Marszałka Województwa Pomorskiego - Mieczysława Struka.

STREFA INWESTYCJI



Polski Ład w Kusowie

Na początku czerwca podpisano umowę na bardzo zaawansowane zadanie inwestycyjne w miejscowości Kusowo. Jest to już kolejna umowa, która realizowana będzie w ramach Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład.

Nazwa inwestycji: Modernizacja sieci wodociągowej wraz ze Stacją Uzdadniania Wody oraz odbudowa dróg i sieci deszczowej w miejscowości Kusowo, gmina Słupsk.

Ponieważ jest to zadanie inwestycyjne, które dotyczy wielu aspektów technicznych, umowy podpisane zostały z wykonawcami z różnych branż, tj:

KRĘŻEL Sp. z o.o.

EkoWodrol Sp. z o.o.

ZGK Jezierzycze Sp. z o.o.

Łączna wartość inwestycji: 19 086 667,96 zł brutto

Dofinansowanie: 9 310 000,00 zł brutto

To kolejna inwestycja, która realizowana będzie na terenie gminy Słupsk w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład. Jesteśmy szczęśliwi, że tak ważne przedsięwzięcia są prowadzone na terenie naszego samorządu.

Realizacja tych przedsięwzięć to ważny etap dla mieszkańców Gminy Słupsk i regionu słupskiego.

WIADOMOŚCI Z URZĘDU

Ambasador USA z wizytą w urzędzie

8 sierpnia gościem pani Wójt Barbary Dykier był Ambasador Stanów Zjednoczonych w Polsce - Mark Brzezinski oraz dowódca Bazy USA w Redzikowie – kpt. Michael Smith. Było to niezwykle ważne i interesujące spotkanie, podczas którego poruszano temat współpracy samorządu i lokalnej społeczności z Bazą Wsparcia Marynarki Wojennej Stanów Zjednoczonych w Redzikowie.

Podczas wizyty przedstawiono również krótką historię Gminy Słupsk oraz najważniejsze wydarzenia z życia naszego samorządu.

Pan Ambasador podziękował pani Wójt Barbarze Dykier za miłe przyjęcie amerykańskich

marynarzy. Zaznaczył jednocześnie, iż Baza w Redzikowie, a tym samym Gmina Słupsk, stanowią ważny element na mapie militarnej świata.

Podkreślił ważną rolę Polski i Polaków we współpracy ze Stanami Zjednoczonymi oraz podziękował za zaangażowanie w pomoc obywatelom Ukrainy.

Na zakończenie spotkania pani Wójt zaprosiła Ambasadora USA do odwiedzenia najpiękniejszych miejsc w Gminie Słupsk.



STREFA IMPREZ

Bazarek Natury powraca po przerwie

Bazarek Natury to miejsce, w którym można nabyć lokalne produkty pochodzące z ekologicznych upraw m.in. warzywa, owoce, sery wędzone, ryby, naturalne wędliny, przetwory wykonane z naturalnych produktów. Nadchodząca edycja Bazaru Natury odbędzie się 17 września i poświęcona będzie ziołom. Oprócz nabycia regionalnych ekologicznych wyrobów od rodzimych wystawców, odwiedzający będą mieli okazję wziąć udział w niezwykłych warsztatach



zielarskich. O zbieraniu ziół, pozyskiwaniu zielarskich preparatów oraz sporządzaniu naturalnych kadzidel opowie Aleksandra Chrzan. Wstęp na warsztaty jest wolny! Obowiązują wcześniejsze zapisy.

Bazarek Natury czynny będzie w godzinach 9:00-12:00.

STREFA IMPREZ

Językowy Tygiel

Już niebawem rozpoczną się warsztaty teatralne z Maciejem Gierłowskim oraz warsztaty wokalne z Katarzyną Wołoszyn w ramach projektu „W językowym tyglu”, który będzie realizowany w Jezierzycach Osiedlu we współpracy z SP Jezierzycy. Zwińczeniem projektu będzie przedstawienie teatralne na podstawie scenariu

STREFA IMPREZ

Wakacyjne warsztaty artystyczne w Gminie Słupsk dobiegają końca

351 osób wzięło udział w kreatywnych warsztatach organizowanych przez Centrum Kultury i Bibliotekę Publiczną Gminy Słupsk w ramach letniego wypoczynku. Dzieci w wieku 7-12 lat uczestniczyły w zajęciach prowadzonych w Ładowisku Kultury, Siemianicach oraz 14 Centrach Aktywności Lokalnej. Przygotowane zostały m.in. warsztaty teatralne, muzyczne, modelarskie, tworzenia form gipsowych czy z języka angielskiego. Ponadto grupy odwiedziły Swołowo i Ustkę.



sza Michała Tramera napisanego specjalnie na potrzeby projektowe. Finał projektu już w październiku.



Dofinansowane ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Narodowego Centrum Kultury: Oczyszczaj - dodaj do ulubionych. Edycja 2022

Spotkajmy się u Ciebie

Od końca sierpnia trwają spotkania z mieszkańcami wszystkich miejscowości gminy Słupsk. W spotkaniach uczestniczy kierownictwo urzędu, urzędnicy, przedstawiciele jednostek jak ZGK czy Straży Gminnej. Podczas spotkania omawiane są lokalne sprawy bieżące i prowadzone jest głosowanie nad podziałem funduszu sołectkiego. Zachęcamy więc wszystkich mieszkańców do czynnego uczestnictwa w spotkaniach. Poniżej pełny harmonogram dla wszystkich miejscowości.

| Lp. | Data spotkania | Dzień tygodnia | Miejscowość | Miejsce spotkania | Godzina |
|-----|----------------|----------------|---------------------------|-------------------------------|---------|
| 1 | 25.08.2022 | czwartek | Stanięcino | wiata rekreacyjna | 18.00 |
| 2 | 26.08.2022 | piątek | Wielichowo | wiata rekreacyjna | 18.00 |
| 3 | 02.09.2022 | piątek | Krępa Słupska-Lupiny | świetlica wiejska | 18.30 |
| 4 | 02.09.2022 | piątek | Włynkowo | świetlica wiejska | 18.00 |
| 5 | 05.09.2022 | poniedziałek | Płaszewko | plac zabaw | 18.00 |
| 6 | 05.09.2022 | poniedziałek | Lubuczewo | świetlica wiejska | 18.00 |
| 7 | 06.09.2022 | wtorek | Wrzeście-Kępno | świetlica wiejska | 18.00 |
| 8 | 06.09.2022 | wtorek | Krzemienica | świetlica wiejska | 18.00 |
| 9 | 07.09.2022 | środa | Warblewo-Warblewko | świetlica wiejska | 18.00 |
| 10 | 07.09.2022 | środa | Wieszyno | świetlica wiejska | 18.30 |
| 11 | 08.09.2022 | czwartek | Głobino | świetlica wiejska | 18.30 |
| 12 | 08.09.2022 | czwartek | Redęcin | świetlica wiejska | 18.00 |
| 13 | 09.09.2022 | piątek | Bydlino | świetlica wiejska | 18.00 |
| 14 | 09.09.2022 | piątek | Wiklino-Lękowica | świetlica wiejska | 18.00 |
| 15 | 12.09.2022 | poniedziałek | Bruskowo Małe-Wierzbięcin | świetlica wiejska | 18.00 |
| 16 | 13.09.2022 | wtorek | Kusowo | świetlica wiejska | 18.00 |
| 17 | 13.09.2022 | wtorek | Gać-Gać Leśna | świetlica wiejska w Redęcinie | 18.00 |
| 18 | 14.09.2022 | środa | Kukowo | świetlica wiejska | 18.00 |
| 19 | 14.09.2022 | środa | Swołowo | świetlica wiejska | 18.00 |
| 20 | 15.09.2022 | czwartek | Jezierzycy Osiedle | świetlica wiejska | 19.00 |
| 21 | 15.09.2022 | czwartek | Galęzinowo | świetlica wiejska | 18.00 |
| 22 | 16.09.2022 | piątek | Włynkówko | świetlica wiejska | 18.00 |
| 23 | 16.09.2022 | piątek | Strzelinko | świetlica wiejska | 18.00 |
| 24 | 19.09.2022 | poniedziałek | Grąsino | świetlica wiejska | 18.00 |
| 25 | 19.09.2022 | poniedziałek | Siemianice | szkółka w Siemianicach | 18.00 |
| 26 | 20.09.2022 | wtorek | Bierkowo | szkółka w Bierkowie | 18.00 |
| 27 | 20.09.2022 | wtorek | Rogawica | świetlica wiejska | 18.00 |
| 28 | 21.09.2022 | środa | Bukówka | świetlica wiejska | 18.00 |
| 29 | 21.09.2022 | środa | Swochowo-Niewierowo | szkółka w Siemianicach | 18.00 |
| 30 | 22.09.2022 | czwartek | Bruskowo Wielkie | szatnia sportowa | 18.00 |
| 31 | 26.09.2022 | poniedziałek | Redzikowo Osiedle | Ładowisko Kultury | 18.00 |
| 32 | 26.09.2022 | poniedziałek | Jezierzycy SHR | świetlica wiejska | 18.00 |
| 33 | 27.09.2022 | wtorek | Strzelino | świetlica wiejska | 18.00 |
| 34 | 28.09.2022 | środa | Karzcino | świetlica wiejska | 18.00 |
| 35 | 29.09.2022 | czwartek | Redzikowo | świetlica wiejska | 18.00 |

STREFA INWESTYCJI

Legendarnego „Ślązaka” mogłoby nie być, gdyby nie firma z naszej gminy

W lipcu minęło siedem lat od chwili zwodowania jednostki ORP Ślązak – sztandarowego projektu krajowego przemysłu zbrojeniowego, w którym uczestniczyła firma z Głobina. To właśnie tutaj wyprodukowane zostały dwie łodzie typu RIB, które trafiły na wyposażenie Ślązaka.

Historia okrętu patrolowego ORP Ślązak rozpoczęła się w grudniu 1997 roku, kiedy to Departament Rozwoju i Wdrożeń Ministerstwa Obrony Narodowej zlecił gdyńskiej Stoczni Marynarki Wojennej opracowanie projektu korwety wielozadaniowej. Przez lata, wskutek różnych okoliczności, pierwotne zamierzenia ulegały zmianie, a sam Ślązak z korwety przekwalifikowany został na jednostkę patrolową, którą ostatecznie zwodowano 2 lipca 2015 roku.

Niecałe pół roku później na Zatoce Gdańskiej odbyły się próby morskie łodzi typu RIB ((Rigid Inflatable Boat), przeznaczonych na okręt patrolowy ORP Ślązak. Obie łodzie, z materiałów kompozytowych, wykonała znana z tej produkcji od ponad 30 lat firma MARKOS.

- Pierwsza z nich o roboczej nazwie MK-500. Jej poszycie wykonane zostało z laminatu poliestrowo – szklanego. Warstwę wewnętrzną stanowi

żelkot o zwiększonej odporności na działanie środowiska morskiego i promieni UV. Użyta wewnątrz pianka poliuretanowa zapewnia jej niezatapialność, nawet przy znacznym zniszczeniu poszycia będzie unosić się na powierzchni – wspomina Cezary Koseski, prezes MARKOS.

Drugi z wyprodukowanych przez MARKOS modeli to łódź dedykowana grupie abordażowej. MK-790 została wykonana z laminatu epoksydowo – węglowego. Dzięki zastosowaniu innowacyjnych rozwiązań konstrukcyjnych i wykończeniowych, zwiększono powierzchnię mogącą zająć członkowie załogi aż o pół metra, co przy tego typu jednostkach było niezwykle rezultatem. Wynika to ze specyfiki przeznaczenia - jej głównym celem jest wykorzystanie przez grupę ratunkowo – abordażowej lub oddziały sił specjalnych.

- W porównaniu do innych konstrukcji o podobnym przeznaczeniu miała ona mniejszy stosunek długości do szerokości. Wynikało to z ograniczonej przestrzeni wnętrza łodziowej na okręcie Ślązak. Mimo to założenia samej konstrukcji były wyśrubowane. Nadal miała zabierać na pokład 15 osób, co stanowiło spore wyzwanie dla naszych projektantów i technologów. W tym trudnym projekcie musieliśmy pogodzić wiele kolidujących ze sobą parametrów: duża prędkość łodzi, jej zasięg a więc odpowiednia ilość paliwa, przy jednoczesnym rozbudowanym programie funkcjonalnym i ograniczonej długości. To wszystko tworzy układankę, która wymaga niestandardowych rozwiązań i materiałów – tłumaczy Szymon Koseski, członek zarządu MARKOS.

W wyniku rezygnacji dwóch z trzech zaproszonych do udziału w projekcie firm, jedyna nadzieja na sfinalizowanie projektu pozostawała w firmie MARKOS.

- Problem stanowiły wymiary wnętrza łodziowej oraz liczba osób i wymagane wyposażenie, którym musiała dysponować. Standardowa łódź dla grupy abordażowej ma 9-11 metrów długo-

ści. Tu należało ją pomniejszyć do rozmiarów 7-9 metrów – przyznaje Piotr Chomontek, prokurent w MARKOS. Dodatkowe obawy rezygnujących ze współpracy firm budziła wymagana istotne ograniczenie masy samej łodzi z uwagi na jej podnoszenie oraz upuszczanie do wnętrza. Specjaliści z MARKOS zdecydowali więc o zastosowaniu laminatu epoksydowo – węglowego. Zrezygnowano też z klasycznych odbijaczy, w miejsce których zastosowano piankowe typu D. Żadna z tych modyfikacji nie mogła przy tym wpłynąć na funkcjonalność samego modelu a wręcz przeciwnie – sprostać rygorystycznym normom przy dużej nietypowości stawianych oczekiwań.

- Realizacja takiego przedsięwzięcia to ogromny prestiż i wielkie wyróżnienie dla firmy i każdego pracownika, który swoim zaangażowaniem przyczynił się do wyposażenia polskiego okrętu – podkreśla Cezary Koseski.

Okręt ORP Ślązak z łodziami wyprodukowanymi w Głobinie został oficjalnie wcielony do służby 28 listopada 2019 roku. Obecnie cumuje przy jednym z nabrzeży Stoczni Marynarki Wojennej.

Dziś MARKOS to jedna z największych firm w całej gminie Słupsk. Nadal realizuje wyjątkowe projekty, które znajdują zastosowanie właściwie na całym świecie. Nadal też tworzy nowe miejsca pracy, które dają szansę na stabilne i atrakcyjne wynagrodzenie i bycie częścią ciekawych projektów!



WIADOMOŚCI Z URZĘDU

Komputery rozdane

W sierpniu rozdaliśmy komputery w ramach uzyskanego grantu w projekcie pn. „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR”.

W ramach realizacji projektu do Gminy Słupsk dotarło ponad 450 laptopów. Pracow-

nicy urzędu indywidualnie kontaktowali się z mieszkańcami aby umówić odbiór sprzętu. Mamy nadzieję, że będą służyć jak najlepiej młodzieży i pomagać w nauce w rozpoczynającym się roku szkolnym.



STREFA IMPREZ

Rozwiń swój talent - trwa nabór do stałych sekcji w Centrum Kultury i Bibliotece Publicznej Gminy Słupsk

Nauka języków, gra na instrumentach, ceramika i malarstwo, taniec, florystyka, gordonki czy sensoplastyka dla maluchów - to tylko nie-

które zajęcia, które prowadzone będą w Centrum Kultury i Bibliotece Publicznej Gminy Słupsk od 1 października. Warto zapoznać się z nową ofertą CKIBP kierowaną zarówno do dzieci oraz młodzieży, jak i dorosłych. W tym roku otwierany jest klub miłośników mangi i anime oraz cykliczne zajęcia z gotowania dla najmłodszych czyli Masterchef Junior. Ponadto można zapisać się na zajęcia ruchowe m.in. pilatesu dla seniorów, jogi dla kobiet oraz breakdance'u dla młodzieży od 6. roku życia.



Więcej informacji i opis sekcji na www.kultura.slupsk.pl. Nabór do sekcji stałych prowadzony jest do końca września 2022 roku.

SPRAWY SPOŁECZNE

Oświata na emeryturze

29 czerwca podczas Sesji Rady Gminy Słupsk złożono podziękowanie za wieloletnią współpracę paniom Danucie Konkol, Renacie Lemisiewicz i Teresie Graczyk. Wszystkie panie przez lata piastowały stanowiska dyrektorskie jednostek oświatowych gminy Słupsk. Danuta Konkol była Dyrektorem Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Siemianicach, Renata Lemisiewicz Dyrektorem Szkoły Podstawowej w Głobinie, a Teresa Graczyk faktycznie Dyrektorem Centrum Usług Wspólnych, ale wcześniej kierowała Gminną Administracją Oświaty, która później

stała się częścią CUWu, a Pani Teresa objęła to stanowisko po utworzeniu tej jednostki.

Paniom życzymy wspaniałych chwil podczas najdłuższych wakacji w ich życiu.

Jednocześnie informujemy o zmianach i wyborach nowych kierowników jednostek oświatowych w gminie Słupsk.

1. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Redzikowie - nową dyrektorką placówki została **p. Aneta Pietrowska-Śniegula**;

2. Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Czesława Miłosa w Siemianicach - na stanowisko dyrektora został wybrany **p. Paweł Dajer**;

3. Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Głobinie - nowym dyrektorem szkoły będzie **p. Łukasz Mucha**;



4. Centrum Usług Wspólnych - konkurs na stanowisko dyrektora wygrała **p. Ewa Walitów**.

Wszyscy nowo wybrani dyrektorzy pełnią swoją funkcję od 1 września 2022 r. Jednocześnie informujemy o zmianach i wyborach nowych kierowników jednostek oświatowych w gminie Słupsk.



- czyszczenie oraz utrzymanie sieci kanalizacji deszczowej,
- czyszczenie i udrażnianie przepustów drogowych,
- wywóz nadmiaru wód opadowych ze studni chłonnych oraz zalanych posesji i ulic w przypadku wystąpienia nawalnego deszczu.

Swoją ofertę kierujemy również do mieszkańców posiadających na swoich posesjach zbiorniki bezodpływowe. Nasze usługi świadczymy najnowocześniejszym sprzętem po konkurencyjnych cenach.

Kontrole przeprowadzone na terenie Gminy wskazują, że mieszkańcy nie zawsze wiedzą jak postępować z odpadami ciekłymi lub nie zdają sobie sprawy z obowiązku zawierania umów z odbiorcą nieczystości, czyli przedsiębiorcą posiadającym stosowne pozwolenie w zakresie opróżniania i transportu zawartości zbiorników bezodpływowych.

WAŻNE INFORMACJE:

Twoja nieruchomości posiada zbiornik bezodpływowy (szambo) lub przydomową oczyszczalnię ścieków – musisz posiadać umowę i rachunki za usługę wywozu nieczystości ciekłych,

Ścieki bytowo-gospodarcze nie są nawozem, ponieważ znajdują się w nich między innymi detergenty, które mogą zawierać trujące związki chemiczne, fosforany i azotany. Substancje te powodują skażenie gleb i wód gruntowych w związku z czym w żadnym wypadku nie mogą być wyrzucane na pola czy inne nieprzeznaczone do tego miejsca.

W celu uzyskania dodatkowych informacji na temat oferty usług asenizacyjnych prosimy o kontakt:

telefonicznie: (59) 847 46 60

e – mail: k.siwicki@zgkjezierzyce.pl,
a.szakowska@zgkjezierzyce.pl



SŁUPSKI INKUBATOR TECHNOLOGICZNY OFERUJE SPECJALISTYCZNE USŁUGI DLA PRZEMYSŁU

KOMPLEKSOWO WSPIERAMY BIZNES W REGIONIE

POMIARY | SKANOWANIE 3D

Skaner 3D to zaawansowane urządzenie pomiarowe, za pomocą którego możemy stworzyć cyfrowe modele rzeczywistych obiektów z dokładnością do 0,03 mm. Skanowanie to doskonały sposób na pomiary różnych skomplikowanych przedmiotów. Oferujemy skanowanie obiektów o różnych wielkościach, kształtach oraz wykonanych z różnych materiałów. Dysponujemy urządzeniami mobilnymi, dlatego możemy realizować usługi w dowolnym miejscu.

KONTROLA JAKOŚCI | MAPA ODCHYLEK 3D

Dzięki uzyskaniu danych ze skanowania danego obiektu możemy porównać je z modelem/projektem podstawowym i uzyskać trójwymiarową mapę odchyłek. Jest to idealne rozwiązanie do kontroli jakości.

INŻYNIERIA ODWROTNA | TWORZENIE MODELU CAD

Inżynieria odwrotna to proces w którym na podstawie obiektu rzeczywistego otrzymujemy jego dokumentację w formie 3D bądź 2D. W tworzeniu modeli CAD detali fizycznych wykorzystywane są dane ze skanowania 3D. Odbudowa geometrii powierzchni odbywa się w specjalnym oprogramowaniu, po zaimportowaniu wyników skanowania 3D. Wykonujemy modele 3D CAD. Są to modele w pełni edytowalne, które można dowolnie modyfikować w programach typu AutoCAD. Na ich podstawie można wykonać dokumentację techniczną.

PROTOTYPOWANIE | CENTRUM DRUKU 3D

Nieodłączną częścią szybkiego prototypowania jest druk 3D. W utworzonym w Słupsku Centrum Druku 3D oferujemy wydruki w trzech technologiach: FDM, SLS oraz Polyjet. Doradzamy i dobieramy je odpowiednio do potrzeb i oczekiwań klienta. Przed każdym zleceniem szczegółowo konsultujemy i doradzamy zarówno w doborze technologii jak i odpowiedniego do zastosowania materiału.

POSTPROCESSING

Oprócz samego druku 3D oferujemy również szereg kompleksowych działań postprocessingowych takich jak wygładzanie, szlifowanie, nawiercanie, malowanie (na życzenie w palecie kolorów RAL) i klejenie, aby model jak najbardziej satysfakcjonował naszego klienta. Dobieramy parametry wydruku tak, aby najlepiej zoptymalizować koszt oraz jakość wydruków indywidualnie pod każde zamówienie.

BADANIA TERMOWIZYJNE Z ZIEMI I Z POWIETRZA

Badanie termowizyjne jest jednym z najbardziej skutecznych narzędzi diagnostyki cieplnej budynków obejmującej badania ich obudowy termicznej, instalacji wewnętrznych, lokalnych źródeł ciepła, zawilgocenia przegród oraz nieszczelności przegród. Ta nowoczesna metoda pomiaru izolacyjności termicznej jest w stanie wychwytać wszelkie braki w izolacji budynku. Dodatkowo dzięki użyciu dronów w naszej ofercie dysponujemy możliwościami pomiarów obiektów wysokich, o dużej płaszczyźnie zabudowy, w tym także farm fotowoltaicznych.

KONTAKT Z NAMI

Jacek Niski, Kierownik Działu Technologicznego
Pomorska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A., tel.: 59/8412892
Słupski Inkubator Technologiczny, tel.: 59/7141840
Specjalistyczne Usługi Doradcze, ul. Obrońców Wybrzeża 3B; 76-200 Słupsk
kom.: 661-351-701 www.sit.slupsk.pl facebook/sit.slupsk linkedin.com/company/parr-slupsk

STREFA IMPREZ

Głos na warsztat

Za nami pierwsze warsztaty wokalne zrealizowane w ramach projektu „Głos na warsztat”. W ciągu 2 dni spotkań z Ewą Grochowską kilkanaście osób poznało tajniki śpiewu ludowego. Ich realizacja była możliwa dzięki dotacji pozyskanej przez Centrum Kultury i Bibliotekę Publiczną Gminy Słupsk w ramach konkursu Edukacja Kulturalna 2022. Obecnie trwają zapisy na warsztaty improwizacji wokalnych dla dzieci, które odbędą się **24 września**.

Informacja o kolejnych zajęciach na stronie www.kultura.slupsk.pl.



SPRAWY SPOŁECZNE

Konsul Honorowy Indonezji z Doliny Charlotty

18 lipca uroczyście otwarto Honorowy Konsulat Republiki Indonezji w Gdańsku. Funkcję Konsula Honorowego pełnić będzie założyciel i dyrektor Doliny Charlotty – Mirosław Wawrowski.

Uroczystej inauguracji działalności konsulatu dokonała Anita Luhulima, Ambasador Republiki Indonezji w Polsce. Siedziba instytucji znalazła swoje miejsce w dawnym budynku dyrekcji Stoczni Gdańskiej, przy Placu Porozumienia

Gdańskiego.

Wywodzący się z regionu słupskiego Konsul Honorowy nie krył wzruszenia i zadowolenia, iż to właśnie jemu została przyznana tak znakomita funkcja. Podczas otwarcia instytucji obecni byli parlamentarzyści, samorządowcy, przedstawiciele Rządu Polskiego, przyjaciele i rodzina Konsula.

Jesteśmy bardzo dumni z faktu iż to właśnie w Dolinie Charlotty, jednego z bardziej rozpoznawalnych miejsc w gminie Słupsk, kultura i sztuka indonezyjska są obecne już od wielu lat.

Konsulat honorowy w Gdańsku jest drugą tego typu instytucją. Pierwszy otwarty został w roku 2019 w Krakowie.

Konsul honorowy to osoba pełniąca funkcje konsularne na rzecz określonego państwa w innym państwie, nie pobierając za to wynagrodzenia.



NASZA GMINA NASZE ŻYCIE



CZYTAJ

WYGODNIE JAK DO TEJ PORY



POLUB NA

f /NASZAGMINANASZEZYCIE



BĄDŹ NA BIEŻĄCO

ODWIEDZAJĄC STRONĘ
WWW.NASZAGMINANASZEZYCIE.PL

● EDUKACJA

Szkoła we Wrześciu powiększy się o budynek przedszkola

Od kilku miesięcy przy Szkole Podstawowej we Wrześciu prowadzona jest bardzo ważna inwestycja budowy przedszkola. 28 czerwca miała miejsce uroczystość wkopania kamienia

węgielnego pod budowę. Jest to kolejne przedsięwzięcie w gminie Słupsk współfinansowane ze środków własnych oraz budżetu Państwa w ramach „Programu na rzecz zwiększania szans rozwojowych Ziemi Słupskiej na lata 2019-2024”. Wartość zadania opiewa na kwotę 6 mln zł z czego kwota 3 mln zł stanowi środki z Budżetu Państwa. Planowane zakończenie realizacji inwestycji przewidziane jest na koniec maja 2023 roku.

Dzięki tej inwestycji dzieci z terenu Gminy Słupsk będą mogły cieszyć się nowymi, przestronnymi salami. Przy tej okazji skorzystają też uczniowie szkoły dzięki zwolnionym przez przedszkole pomieszczeniom. Znajdą w nich swoje miejsce zarówno sale lekcyjne, jak i gabinety terapeutyczne tak potrzebne w edukacji włączającej, w której szkoła we Wrześciu przoduje.

Budynek przedszkola został zaprojektowany przez Biuro Projektów "ATUT" Lech Kanigowski. Wykonawcą robót jest Zakład Usług Inwestycyjnych "SUMABUD" ze Słupska.



● STREFA IMPREZ

Jesteś miłośnikiem rękodzieła? A może chcesz się go nauczyć? Będzie ku temu okazja!

Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna Gminy Słupsk ruszyło z bezpłatnymi warsztatami rękodzielniczymi, w ramach których odbędą się kolejno zajęcia zielarskie, garncarskie, hafciar-

skie, wikliniarskie oraz serowarskie. Zajęcia z szeroko rozumianego rękodzieła, które przygotowało CKiBP, to okazja do interesującego spędzenia czasu i nabycia nowych lub dopracowania posiadanych już umiejętności w wielu dziedzinach. Przygotowana przez organizatorów oferta ma na celu aktywizację mieszkańców regionu słupskiego oraz kultywowanie i pielęgnowanie zwyczajów ludowych. Warsztaty odbywają się dzięki pozyskaniu dotacji w ramach Planu Działania Krajowej Sieci Rozwoju Obszarów Wiejskich na realizację projektu „Aktywizacja mieszkańców i kultywowanie tradycji na terenie gminy Słupsk poprzez organizację warsztatów”.

Warsztaty będą darmowe, ale ilość miejsc na nie jest ograniczona. Obowiązują zapisy pod numerem telefonu do Macieja Flisaka: 59 847 10 91. Organizatorzy zaznaczają jednocześnie, że pierwszeństwo przy zapisach będą miały osoby do 35. roku życia, ale osoby starsze również są mile widziane.

Terminy warsztatów i zapisy:

Warsztaty zielarskie:

Centrum Aktywności Lokalnej we Wrześciu – zajęcia dwudniowe – 27-28 sierpnia (sobota-niedziela), początek o godz. 10:00 (15 miejsc)

Warsztaty garncarskie:

Centrum Aktywności Lokalnej w Kusowie – zajęcia dwudniowe – 17-18 września (sobota-niedziela), sobota początek o godz. 10:00, niedziela

godzina do ustalenia na pierwszym spotkaniu (15 miejsc)

Centrum Aktywności Lokalnej w Redzikowie – zajęcia dwudniowe – 17-18 września (sobota-niedziela), sobota początek o godz. 16:00, niedziela godzina do ustalenia na pierwszym spotkaniu (15 miejsc)

Warsztaty hafciarskie:

Centrum Aktywności Lokalnej w Bierkowie – zajęcia dwudniowe – 24-25 września (sobota-niedziela), początek o godz. 10:00 (15 miejsc)

Centrum Aktywności Lokalnej w Wiklinie – zajęcia dwudniowe – 24-25 września (sobota-niedziela), początek o godz. 16:00 (15 miejsc)

Warsztaty wikliniarskie:

Centrum Aktywności Lokalnej w Kukowie – zajęcia jednodniowe – 1 października (sobota), początek o godz. 10:00 (15 miejsc)

Centrum Aktywności Lokalnej we Włynkowie – zajęcia jednodniowe – 1 października (sobota), początek o godz. 16:00 (15 miejsc)

Warsztaty serowarskie:

Zagroda nr 5 w Swołowie – zajęcia jednodniowe – 8 października (sobota), początek o godz. 10:00 (10 miejsc)

Cykl warsztatów współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy Technicznej „Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, Plan Operacyjny na lata 2022-2023.

ZAPRASZAMY NA Warsztaty rękodzielnicze:

- zielarskie,
- malowania haftem,
- garncarstwo,
- serowarskie,
- wikliniarskie.

Zajęcia bezpłatne. Szczegóły na stronie www.kultura.slupsk.pl

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

Operacja współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II „Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Został Partnerem Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich. Odwiedź portal KSOW - www.kow.pl

● STREFA IMPREZ

EtnoSwołowo 2022

10 września w Swołowie o godzinie 12.00 odbędzie się przegląd najciekawszych kapel i zespołów ludowych z regionu pomorskiego w ramach projektu „EtnoSwołowo 2022 – Przegląd Kultury Ludowej Pomorza.” Będzie to wydanie poprzedzające Powiatowo-Gminne Święto Płonów. To już trzecia edycja tego wydarzenia,

które po raz kolejny dofinansowane jest ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, tym razem w ramach programu Narodowego Centrum Kultury EtnoPolska 2022. Podczas EtnoSwołowa nie zabraknie także stoisk rękodzielniczych oraz animacji dla dzieci osadzonych w klimacie ludowym.

SWOŁOWO
STOLICA KRAINY W KRATĘ

EtnoSwołowo 2022

Przegląd Kultury Ludowej Pomorza
- Konkurs Kapel i Zespołów Ludowych

szczegóły, regulamin, zgłoszenia:
www.kultura.slupsk.pl

10.09.2022
sobota / godz. 12:00
zagroda nr 15

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego

NARODOWE CENTRUM KULTURY

Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna Gminy Słupsk

Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Narodowego Centrum Kultury: EtnoPolska. Edycja 2022

● STREFA SPORTU



45 lat Stali Jezierzycy

13 sierpnia odbyły się III Otwarte Mistrzostwa Ziemi Słupskiej Oldbojów w Piłce Nożnej. Turniej rozegrano na stadionie w Jezierzycach. Tym razem cykliczny turniej połączony był ze świętowaniem 45 lat istnienia Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej Stal Jezierzycy. Jubilaci gospodarze okazali się dość gościnni, zajmując 5 miejsce w turnieju.

W rozgrywkach wystąpiło 8 drużyn grając systemem każdy z każdym. Mecze trwały 12 minut, a na boisku grało 5 zawodników plus bramkarz. Turniej obfitował w gole. Ze względu na sporą ilość meczów prezentujemy jednak niżej tylko klasyfikację końcową. Jednocześnie życzymy zespołowi TKKF Stali Jezierzycy mnóstwa sukcesów, wygranych, awansów, a także dalszego niestrudzonego rozwijania pasji piłkarskiej nie tylko wśród mieszkańców gminy Słupsk.

1. Team Adamski 19 pkt.
2. Bruskowo Wielkie 16 pkt.
3. Iron Gates Poland 13 pkt.
4. ZRYW Kretomino 12 pkt,
5. STAL Jezierzycy 9 pkt,
6. FK Oldboje Słupsk 7 pkt,
7. Oldboje Ustka 4 pkt,
8. Starostwo Belchatów 1 pkt.

Dominik Zagórowski z drużyny Oldbojów Bruskowo Wielkie został najlepszym strzelcem turnieju z dorobkiem 10 bramek.

INWESTYCJE

Trwa budowa toru rowerowego typu "Pumptrack" oraz placu do aktywności ruchowej typu Street Workout w Redzikowie. W umowę wpisano także ławki, kosze na śmieci czy stojaki na rowery. Całość uzupełniona będzie o oświetlenie oraz ścieżki z nawierzchni mineralnej umożliwiające dojście do projektowanych atrakcji.

Wykonawcą inwestycji jest firma: RemPro-Concept

Wartość całkowita : 682 242,34 zł

Dofinansowanie w wysokości : 535 127, 00 zł z budżetu państwa

Planowane zakończenie: listopad br.



Nieco ponad trzy miliony złotych pochłonął remont ulicy Przemysłowej w Głobinie. Samorząd gminy Słupsk realizował go z myślą o firmach, które funkcjonują w tym rejonie. Trwająca kilka miesięcy inwestycja obejmowała między innymi przebudowę nawierzchni jezdni oraz istniejących zjazdów, budowę chodnika dla pieszych, zatok i miejsc postojowych, wykonanie oświetlenia i kanalizacji deszczowej. Całkowita wartość inwestycji to ponad 3 mln złotych. Środki pochodzą z budżetu gminy Słupsk.

- Do wykonania pozostał nam już tylko jeden niewielki element, jednak myślę, że bardzo ważny dla firm mieszczących się na tym obszarze. Zatoka, zajezdnia, jaką przewidujemy na końcu tej drogi będzie symbolicznym elementem finalizacji tego projektu, który chcielibyśmy zakończyć w przyszłym roku. Wszystko po to, by osiągnąć cel, jakim ma być uruchomienie tutaj komunikacji publicznej – podkreśla Wójt Gminy Słupsk, Barbara Dykier.



Trwa realizacja pierwszej umowy w gminie zawartej w ramach Polskiego Ładu. Inwestycja dotyczy Budowy sieci wodociągowej w miejscowościach Strzelino – Strzelinko – Włynkowo oraz odbudowy infrastruktury drogowej.

Wykonawcą inwestycji jest firma: RemPro-Concept

Wartość całkowita : 2.842.848,57

Dofinansowanie w wysokości : 2.660.000,00

Planowane zakończenie: listopad br.



Nowe Centrum Aktywności Lokalnej wraz ze strażnicą OSP w Strzelinku już ukończone i prezentuje się pięknie. Niedługo uroczyste otwarcie obiektu.

Wykonawcą inwestycji jest firma: Przedsiębiorstwo Budowlane Walaszowski

Wartość całkowita : 3 852 000 zł

Dofinansowanie w wysokości : 2 200 000 zł w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych



W Swołowie powstaje Zagroda Inicjatyw Twórczych - miejsce spotkań twórców, artystów, warsztatów kulturalnych. Zagroda Swołowo to zabytkowa przestrzeń stworzona do realizacji działań artystycznych z zapleczem noclegowym. Będzie też tu zlokalizowana remiza strażacka OSP. Więcej na swolowo.pl.

Wartość całkowita: 14 436 219,55 PLN

Dofinansowanie w wysokości: 7 585 762,59 PLN

Planowane zakończenie: październik 2022

Inwestycja dofinansowana z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014 – 2020 działanie 8.1 oś priorytetowa: VIII Ochrona dziedzictwa kulturowego i rozwój zasobów kultury umowa o dofinansowanie nr POIS.08.01.00-0089/17-00 z dnia 5 stycznia 2018r. Projektu „Wzmocnienie potencjału pomorskiej Krainy w Kratę poprzez rewitalizację zabytkowych budynków szkieletowych wraz z restauracją organów kościelnych we wsi Swołowo na potrzeby mieszkańców Pomorza i innych regionów Polski” nr POIS.08.01.00-0089/17

KULTURA

Białe Bociany dla Jezierzyc i Redzikowa

19 sierpnia odbyła się uroczysta gala wręczenia Białych Bocianów czyli corocznych nagród Starosty Powiatu Słupskiego. Uhonorowano twórców, artystów i działaczy zajmujących się upowszechnianiem i ochroną dóbr kultury w naszym regionie. Wśród laureatów znalazł się zespół Zeppelinki z Jezierzyc, który obchodził w tym roku jubileusz 10-lecia oraz Stowarzyszenie Przyjaciół 28. Słupskiego Pułku Lotnictwa Myśliwskiego z Redzikowa. Dzięki stowarzyszeniu już niedługo w Redzikowie zewnętrzne Muzeum Lotnictwa powinno wzbogacić się o 5 zabytkowy samolot. Serdecznie gratulujemy. Gospodarzem gali wręczenia Białych Bocianów było Centrum Kultury Powiatu Słupskiego.



OGŁOSZENIE O PRZETARGU

Wójt Gminy Słupsk ogłasza I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż na własność, nieruchomości niezabudowanych oznaczonych jako działki nr 156/210 o pow. 0,5558 ha, nr 156/212 o pow. 0,5509 ha, nr 156/214 o pow. 0,5499 ha oraz nr 156/216 o pow. 0,5420 ha w cenie wywoławczej, każda po 390.000,00 zł. netto, zapisanych w księdze wieczystej nr SL1S/00092748/5 położonych w obrębie geodezyjnym Płaszewko. Przetarg na sprzedaż w/w działek odbędzie się dnia 15 września 2022 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Słupsk ul. Sportowa 34 o godz. 10:00. Wadium należy wnieść najpóźniej do dnia 08 września 2022 roku. Szczegóły na stronie BIP Urzędu Gminy Słupsk.

| Lp. | 1. | 2. | 3. | 4. |
|---|------------|------------|------------|------------|
| Nr działki | 156/210 | 156/212 | 156/214 | 156/216 |
| Pow. działki w ha | 0,5558 | 0,5509 | 0,5499 | 0,5420 |
| Cena wywoławcza działki netto w złotych | 390.000,00 | 390.000,00 | 390.000,00 | 390.000,00 |
| Wysokość wpłaty wadium w złotych netto | 39.000,00 | 39.000,00 | 39.000,00 | 39.000,00 |

Cena wywoławcza nie zawiera podatku VAT.

TERMINY PRZETARGÓW NA 2022 R.

| WRZESIEŃ | PAŹDZIERNIK | LISTOPAD | GRUDZIEŃ |
|----------|-------------|----------|----------|
| 28 | 26 | 23 | 14 |
| 29 | 27 | 24 | 15 |

STREFA IMPREZ

Powiatowo-Gminne Święto Plonów - 10 września Swołowo

W kalendarzu imprez organizowanych przez Gminę Słupsk istnieje wydarzenie łączące szacunek do ciężkiej pracy i tradycji. To Powiatowo-Gminne Święto Plonów, które w tym roku



obchodzone będzie 10 września w Swołowie. Wydarzenie jest organizowane we współpracy z Powiatem Słupskim.

Dożynki, święto znane także jako Święto Plonów czy Wieńce, to ludowy zwyczaj, który swoje korzenie ma w tradycjach słowiańskich oraz plemion bałtyckich z czasów przedchrześcijańskich, kiedy to związany był mocno z kultem roślin i drzew, a dopiero później z rolnictwem. Dożynki przetrwały do dziś, a obchody tego

wydarzenia związane są z zakończeniem prac na polach oraz radością i dumą z ich wykonania. To czas odpoczynku i świętowania, ponieważ dobre zbiory oznaczały dostatek i odsunięcie od społeczności ryzyka głodu czy nawet śmierci z powodu nadchodzącej zimy.

Na uczestników wydarzenia czekać będą m.in. konkursy, koncerty lokalnych zespołów ludowych oraz zabawa taneczna. Ponadto liczne stoiska - rękodzielnicze oraz kulinarne. Wśród wystawców znajdują się rękodzielniczy z regionu pomorskiego, a także lokalni producenci produktów certyfikowanych, w tym zdrowej żywności. Wśród atrakcji nie zabraknie też strefy dla dzieci. Gwiazdą wydarzenia będzie Sławomir.

Program wydarzenia dostępny na www.kultura.slupsk.pl oraz na Facebooku Gminy Słupsk i CKiBP.

Starosta Słupski Paweł Lisowski oraz Wójt Gminy Słupsk Barbara Dykier
zapraszają na Powiatowo-Gminne Święto Plonów



Swołowo

10 września 2022

PROGRAM:

- 14:00 - Msza Święta / Kościół
- 15:00 - Część oficjalna / Teren Zagrody 15
- 16:00 - Sławomir
- 17:30 - Wyniki konkursów
- 18:30 - Część artystyczna
- 21:00 - Zabawa taneczna



POWIAT
SŁUPSKI



www.kultura.slupsk.pl